
ICEMATIC

Ricambios para
Máquinas de cubitos de hielo

Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV

2018



2 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
termostatos ICEMATIC

termostatos
termostatos de control y seguridad

RANCO

termostatos de seguridad

1

código 390583 referencia 19797023/0  
 CM19797023/0

descripción

termostato de seguridad  T máx 80°C margen de trabajo°C 1 polos 
1NC 16A sonda ø 9mm sonda L 50mm capilar 800mm aislamiento del 
capilarmm prensaestopas eje ømm eje Lmm posición del eje ángulo 
de rotación° material de bulbo cobre con sensor unión roscada 
M10x0,75 temp. desconexión 80°C

Para modelos: N21S, N25SW, N45L, N45S, N45SW, N70SW, N90SW

termostatos para frío

DANFOSS
termostatos de servicio DANFOSS

Todos los termostatos de Danfoss se suministran con material 
de fijación 
aplicaciones: 
390552 - **frigorífico (a -12 °C) 
390553 - **frigorífico (a -12 °C) con tecla descongelación 
390554 - **/***frigorífico (a -12 °/-18°C) con desconge. auto. 
390555 - frigorífico assorbinento 
390557 - equipo remoto señal activa 
390558 - equipo remoto señal pasiva 
390559 - botellero y bebidas frías

1

código 390559 referencia

077B7008  
 19797007/0  
 19797012/0  

 CM19797007/0  
 CM19797012/0

descripción
termóstato  tipo 077B7008 capilar 2000mm margen de trabajo -8,5 a 
+11,5°C sonda ømm sonda Lmm

RANCO
serie K22

1

código 390209 referencia 19797009/0  
 CM19797009/0

descripción
termóstato  RANCO tipo K22L1020 sonda ø 9mm sonda L 40mm 
capilar 2000mm margen de trabajo -20,5 a -1,5°C

Para modelos: N21S

serie K50

1

código 390581 referencia
19797026/0  

 CM19797026/0  
 I-35

descripción
termóstato  RANCO tipo K50-S3595 sonda ø 2mm sonda Lmm capilar 
2000mm

Para modelos: N21S

serie K55

1

código 390210 referencia 3824917

descripción
termóstato  RANCO tipo K55L1042 capilar 1100mm margen de traba-
jo +1,7 a +9,5°C bulbo ø10x110mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390583?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390559?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390209?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390581?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390210?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

ICEMATIC termostatos/interruptores y pulsadores

1

código 390283 referencia

19797017/0  
 19797302/0  

 CM19797017/0  
 CM19797302/0

descripción
termóstato  RANCO tipo K55L5081 capilar 1100mm margen de traba-
jo°C bulbo ø10x110mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW

2

código 390284 referencia
19797018/0  
 19797303  

 CM19797018/0

descripción
termóstato  RANCO tipo K55L5082 capilar 1500mm margen de traba-
jo°C bulbo ø10x110mm

Para modelos: N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

interruptores y pulsadores
microinterruptores

accionados por palanca de rodillo
versión pesada

1

código 346874 referencia 19410300/0  
 CM19410300/0

descripción

microinterruptor  con palanca de rodillo 250V 16A 1CO empalme 
atornillado L 29mm L1 49mm temperatura ambiente máx. 85°C di-
stancia de sujeción 26mm tipo Z-15GW22-B fuerza de accionamiento: 
120g longitud de palanca  25mm

con piezas de montaje

1

código 346876 referencia
19410208/0  
 81401140  

 CM19410208/0

descripción

microinterruptor  con palanca de rodillo 250V 16A 1CO empalme 
conector Faston L 35mm L1 28mm temperatura ambiente máx. 125°C 
distancia de sujeción 22mm tipo V-166-1CR5 fuerza de accionamien-
to: 86g

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW

interruptores de flotador

1

código 345365 referencia

81404080/0  
 81409179/0  

 CM81404080/0  
 CM81409179/0

descripción
interruptor de flotador  250V 16A 1CO conector Faston 6,3mm L 
150mm temperatura ambiente máx. 125°C distancia de sujeción 
23mm tipo EF83161.5 fuerza de accionamiento: 5g negro

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, 
N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 347088 referencia 81449091/0  
 CM81449091/0

descripción
interruptor de flotador  con varilla 250V 16A 1CO conector Faston 
6,3mm L 130mm temperatura ambiente máx. 125°C distancia de 
sujeción 23mm tipo EF83161.5 fuerza de accionamiento: 5g negro

Para modelos: N140

flotadores

1

código 695036 referencia

29025013/0  
 CF66058500  
 CF78312700  

 CM29025013/0  
 CMCF66058500  
 CMCF78312700

descripción flotador  para máquina de hielo ø 75mm L 115mm H 40mm plástico

Para modelos: 
F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500, SFN1000, 
SFN1000W

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390283?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390284?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346874?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346876?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345365?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347088?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
lámparas/relés/controladores electrónicos ICEMATIC

interruptores de contacto

1

código 402009 referencia

29040018  
 29040018/0  
 33580175/0  
 CF65067400  

 CM29040018/0  
 CM33580175/0  
 CMCF65067400

descripción barrera luminosa  L 310mm An 35mm H 47mm

Para modelos: F80C, F80WC

interruptores magnéticos

65x20mm

1

código 345116 referencia 19410213

descripción
interruptor magnético  L 65mm An 20mm 1NO 250V 0.4A P máx. 
100W empalme cable longitud del cable  3000mm

accesorios para 345116

código 345399 referencia 19355004/0 
CM19355004/0

imán  ø 3.3mm L 40mm H 8mm An 13mm dist. del agujero 30mm M3

accesorios
imanes

1

código 345399 referencia 19355004/0  
 CM19355004/0

descripción imán  ø 3.3mm L 40mm H 8mm An 13mm dist. del agujero 30mm M3

Para modelos: N200M, N200MW, N300M, N300MW

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización completas
ø13mm

con casquillo enchufable

1

código 359141 referencia 33576295

descripción
lámpara de señalización  ø 13mm rojo 230V empalme conector 
Faston 6,3mm resis.a la temp. 120°C UE 1 pzs

relés
relés de potencia

con lengüeta de sujeción

1

código 380312 referencia 19620107/0  
 CM19620107/0

descripción
relé de potencia  FINDER 230VAC 10A 3CO empalme conector Faston 
4,8mm lengüeta de sujeción medidas 52x32,2x36,5mm N° fabricante 
60.63.8.230.0000

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

controladores electrónicos
CAREL

controladores de punto de refrigeración
versión empotrada

1

código 381365 referencia 26118434/0  
 CM26118434/0

descripción

controlador electrónico  CAREL IR33S0EN00 medida de montaje 
71x29mm profundidad de montaje 56mm aliment. 230V tensión AC 
salidas de relé 1 CO-8A(4) NTC NTC DI presente presente presente 
presente presente protección IP65 display 3 dígitos

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345116?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345116?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345399?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345399?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359141?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380312?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/381365?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

ICEMATIC sensores/electrónicas

sensores
sensores específicos del fabricante

sensores

1

código 402006 referencia

29070010  
 33580065/0  
 33580065/1  

 CM33580065/0  
 CM33580065/1

descripción
sensor de temperatura  PTC 2kOhm cable PVC sonda -50 a +150°C 
cable -10 a 100°C empalme conector rosca bulbo ø5x60mm longitud 
de cable  1.5m

sensores Hall

1

código 402044 referencia

29070015/0  
 CF62040403  

 CM29070015/0  
 CMCF62040403

descripción
Sensor Hall  L 29mm An 26mm H 26mm distancia de sujeción 10mm 
longitud del cable  1250mm

Para modelos: 
F100, F100C, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500, 
SFN1000, SFN1000W

accesorios

otros  

1

código 402040 referencia

29015055  
 29015055/0  

 29070016  
 CF62040404  

 CM29015055/0  
 CMCF62040404

descripción cable  para electrodos de nivel longitud del cable  1800mm

Para modelos: F100, F120, F125C, F200, SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

electrónicas
cajas de platinas

1

código 695663 referencia

29070021/0  
 CF66054600  

 CM29070021/0  
 CMCF66054600

descripción caja  placa electrónica L 230mm An 142mm H 57mm

Para modelos: F100C

1

código 694206 referencia

19190397/0  
 CF66054700  

 CM19190397/0  
 CMCF66054700

descripción tapa  placa electrónica L 180mm An 110mm H 9mm

Para modelos: F100, F120, F200, SF300, SF500

accesorios para 694206

código 694205 referencia —

caja  placa electrónica L 180mm An 110mm H 40mm

1

código 694796 referencia 29015057/0  
 CM29015057/0

descripción tapa  placa electrónica L 205mm An 125mm H 14mm plástico

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402040?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695663?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694206?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694206?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694205?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694796?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
electrónicas ICEMATIC

placas electrónicas

1

código 401805 referencia 33580151/0  
 CM33580151/0

descripción
placa de display  máquina de hielo en cubitos N201/N301//N501 L 
170mm An 25mm

Para modelos: N131M, N201M, N301M, N401M, N501M

1

código 401801 referencia 33580024/0  
 CM33580024/0

descripción placa de teclado  máquina de hielo en cubitos N200/N300/N500

Para modelos: N200M, N200MW, N300M, N300MW, N500M

1

código 401799 referencia

33580150/0  
 33580250/0  

 CM33580150/0  
 CM33580250/0

descripción
placa electrónica  máquina de hielo en cubitos N201/N301//N501 
aliment. 230V

Para modelos: N131M, N201M, N301M, N401M, N501M

accesorios para 401799

código 701450 referencia 81455102/0 
CM81455102/0

cable de enlace  L 1300mm 2 polos sensor de nivel apto para máqui-
na de hielo en cubitos empalme conector tipo de conector conector 
codificado

unidades centrales

1

código 402004 referencia

29070012/0  
 81469134/0  

 CM29070012/0  
 CM81469134/0

descripción caja electrónica

Para modelos: 
F100, F100C, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500, 
SFN1000, SFN1000W

accesorios para 402004

código 402005 referencia

29070013 
29070013/0 
620404.10 

CF62040410 
CM29070013/0 
CMCF62040410

sensor de temperatura  PTC 2kOhm cable TPE sonda -50 a +150°C ca-
ble -40 a +110°C empalme conector rosca bulbo ø6x50mm longitud 
de cable  1.6m

código 402044 referencia

29070015/0 
CF62040403 

CM29070015/0 
CMCF62040403

Sensor Hall  L 29mm An 26mm H 26mm distancia de sujeción 10mm 
longitud del cable  1250mm

código 402191 referencia

29070014/0 
CF62040401 

CM29070014/0 
CMCF62040401

sensor de temperatura  PTC 2kOhm cable TPE sonda -50 a +150°C ca-
ble -40 a +110°C empalme conector rosca bulbo ø5x20mm longitud 
de cable  1.8m

1

código 402042 referencia CMXG06071100

descripción caja electrónica  apto para SFT 012

1

código 403836 referencia

81414543/0  
 CF62046213  
 CF62046215  

 CM81414543/0  
 CMCF62046213  
 CMCF62046215

descripción
caja electrónica  máquina de hielo en cubitos para ICEMATIC/SCOTS-
MAN/SIMAG

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401805?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401801?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401799?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401799?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701450?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402005?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402191?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402042?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/403836?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

ICEMATIC electrónicas/válvulas magnéticas/compresores

1

código 403837 referencia 81400264/0  
 CM81400264/0

descripción
caja electrónica  máquina de hielo en cubitos para ICEMATIC/SCOTS-
MAN/SIMAG

válvulas magnéticas
válvulas magnéticas agua

ELBI

1

código 370431 referencia 19865518/0  
 CM19865518/0

descripción
válvula magnética  simple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
reducción entrada Al/min reducción salida 2l/min DN10 T máx 90°C 
ELBI plástico

Para modelos: N21S

1

código 370461 referencia 19865509/0  
 CM19865509/0

descripción

válvula magnética  doble recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
reducción entrada Al/min reducción salida -/4,7l/min DN10 T máx 
90°C ELBI plástico reducción salida B 4.7l/min reducción salida B gris 
salida A sin membrana (siempre abierto)

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55SW, N70SW, 
N90LW, N90SW

1

código 370433 referencia 65010551

descripción

válvula magnética  doble recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
reducción entrada Al/min reducción salida 2/2,5l/min DN10 T máx 
90°C ELBI plástico reducción salida A 2l/min reducción salida B 2.5l/
min reducción salida A blanco reducción salida B naranja

TP

válvulas magnéticas con reducciones

1

código 370416 referencia 19865530/0  
 CM19865530/0

descripción

válvula magnética  doble recto 230VAC entrada 3/4“ reducción entra-
da Al/min reducción salida 1,2/1,2l/min DN10 T máx 90°C TP plástico 
salida 11.5mm reducción salida A 1.2l/min reducción salida B 1.2l/min 
reducción salida A marrón oscuro reducción salida B marrón oscuro

Para modelos: N20L, N20WL, N25LW, N25SW, N35SW

válvulas de desagüe

1

código 370691 referencia

19865525  
 19865597  

 19865597/0  
 81454760/0  

 CM19865597/0  
 CM81454760/0

descripción
válvula magnética  acodado 220-240V Kit entrada 17.5mm salida 
16mm

Para modelos: N201M, N301M, N500M, N501M

compresores
ACC/ZEL

R404a/R507
HMBP monofásico

Temperatura alta/media de evaporación superior a -20/-15 °C

1

código 605014 referencia 19165854

descripción

compresor  refrigerante  R404a/R507 tipo ML80TB 220-240V 50Hz 
HMBP completamente hermético 11.4kg 3/8HP capacidad cilindro 
7.57 cm³ CSIR H 175.5mmW 261W 346W 446W 561W 691W 835W 
993W 1167W metodo de test ASHRAE temperatura ambiente máx. 
43°C

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/403837?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370431?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370461?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370433?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370416?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370691?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
compresores/ventiladores ICEMATIC

EMBRACO / ASPERA

R404a/R507
LBP monofásico

Temperatura baja de evaporación inferior a -20°C

1

código 605174 referencia CM19165559/0

descripción
compresor  refrigerante  R404a/R507 tipo NJ2192GK 220-240V 50Hz 
LBP 20.4kg 1 1/4HP capacidad cilindro 26.2 cm³ CSR H 265mm 685W 
989W 1342W 1745W 2196W 2196WWWWW

L´UNITE HERMETIQUE / TECUMSEH

R404A
HMBP monofásico

Temperatura alta/media de evaporación superior a -20/-15 °C

1

código 605065 referencia

81453661  
 81453661/0  
 CF67009905  

 CM19165594/0  
 CM81453661/0  
 CMCF67009905

descripción
compresor  refrigerante  R404A tipo CAJ4519Z 220-240V 50Hz HMBP 
24kg 1.5HP capacidad cilindro 34.4 cm³ CSR H 282mmWWW 1769W 
2353W 3009W 3756W 4360W 5200W

Para modelos: N301M, SF500

ventiladores
ventiladores para frigoríficos

motores refrigeración universales
ELCO

serie N - multianclaje

1

código 601427 referencia

18562496/0  
 29020001  
 29020003  

 CF62041902  
 CM18562496/0  
 CMCF62041902

descripción
motor de ventilador  ELCO 10W 230V 50/60Hz cojinete cojinete de 
fricción L1 49mm L2 59mm L3 86.5mm An 83mm empalme cable 
500mm 1300/1550rev/min 5 opciones de montaje VNT10-20/028

Para modelos: F100, F100C, F120, F200, N35S, N35SW, N45L

repuestos para 601427

código 560140 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 4.8mm inox EC 7 UE 20 pzs DIN/ISO DIN 
985 autobloqueo

código 560332 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 9mm espesor  0.8mm inox UE 1 pzs

código 560340 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 1 pzs

código 601413 referencia —

placa de sujeción  apto para rodete ventilador ø ext. 32mm eje  ø 7 
distancia de sujeción 26mm

otros

1

código 601431 referencia
29020005  

 CF62041906  
 CMCF62041906

descripción motor de ventilador  35W 230V

Para modelos: SF500

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605174?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601427?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601427?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560140?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560332?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560340?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601431?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

ICEMATIC ventiladores

1

código 601524 referencia
18562524  

 18562524/0  
 CM18562524/0

descripción
motor de ventilador  35W 230V 50/60Hz L3 153mm An 83mm longi-
tud del cable  1600mm 1300rev/min con condensador condensador 
2.5µF

Para modelos: N131M, N201M, N301M, N401M, N501M

accesorios

rodetes de ventilador

aluminio

1

código 601387 referencia 62041934

descripción
rodete ventilador  aspirante ø 254mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 34° An 50mm aluminio

1

código 601555 referencia

CF62000001  
 CF62041936  

 CMCF62000001  
 CMCF62041936

descripción
rodete ventilador  aspirante ø 300mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 25° An 45mm aluminio

Para modelos: SF500

1

código 601410 referencia 18740032/0  
 CM18740032/0

descripción
rodete ventilador  aspirante ø 300mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 28° An 45mm aluminio

Para modelos: N401M, N501M

aluminio

1

código 602041 referencia 18740042/0  
 CM18740042/0

descripción
rodete ventilador  soplado ø 300mm fijación asta 25.4mm inclinación 
de la pala 31° An 58mm aluminio

ventiladores de refrigeración
HIDRIA

1

código 602029 referencia
18562559/2  

 CM18562559/2  
 CM18562559/3

descripción

ventilador  tipo R09R-30SPB-4M-3509 rodete ventilador ø 300mm 
230V 50/60Hz 80W ø 105mm condensador apropiado 2.5µF HIDRIA 
apto para abatidor de temperatura 1370rev/min H 90mm longitud 
del cable  1800mm distancia de sujeción 255mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601524?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601387?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601555?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601410?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602041?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602029?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
ventiladores/motores ICEMATIC

1

código 602009 referencia 18562519/0  
 CM18562519/0

descripción
ventilador  tipo R09R-3530HA-4M-4237 rodete ventilador ø 350mm 
230V 50/60Hz 130/165W HIDRIA 1290/1380rev/min aspirante H 
155mm longitud del cable mm distancia de sujeción 315mm

Para modelos: T14, T20, T20C, T20R

ventiladores radiales

otros

1

código 601523 referencia 18562480/0  
 CM18562480/0

descripción
ventilador radial  230V tensión AC 50Hz 50W H1 175mm L1 165mm 
D1 ø 83mm B1 160mm B2 73mm H2 60mm B3 82mm H3 96mm

Para modelos: N50BI, N50BIW

motores
motorreductores

para máquina de hielo en cubitos
para paleta

1

código 500407 referencia

19440059/0  
 19440059/1  

 CM19440059/0  
 CM19440059/1

descripción

motorreductor  LIP tipo 123MR 8W 220/240V tensión AC 50/60Hz 
50rev/min sentido de rotación en sentido anti-horario eje ø 4mm 
soporte de eje ø 6.2mm ancho de ranura 2.3mm eje L 8mm árbol ø 
4mm An 74mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

para cubetas

1

código 500410 referencia 19440065/0  
 CM19440065/0

descripción
motor de cubeta  LIP 11W 230V 50Hz 0.7rev/min árbol ø 7mm longi-
tud árbol 20mm An 72mm H 110mm 010

Para modelos: N140, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 500786 referencia 81404024/0  
 CM81404024/0

descripción
motor de cubeta  LIP 11W 230V 50Hz 1rev/min árbol ø 8mm An 
100mm H 90mm para máquina de hielo L 130mm

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW, N45L

repuestos para 500786

código 695670 referencia 25260000/0 
CM25260000/0

arandela  para basculación cuba ø 100mm soporte de eje ø 7mm

1

código 500409 referencia

19440058  
 19440063/0  
 19440069/0  
 81404001/0  

 CM19440063/0  
 CM19440069/0  
 CM81404001/0

descripción
motor de cubeta  LIP tipo 001 11W 220/240V tensión 50/60 0.7rev/
min árbol ø 7mm longitud árbol 20mm An 71mm H 62mm L 110mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601523?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500407?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500410?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500786?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500786?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695670?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

ICEMATIC motores/bombas

1

código 500411 referencia 19440057/0  
 CM19440057/0

descripción
motorreductor  BITRON tipo 97103 11W 230V 50Hz 0.7rev/min árbol 
ø 7mm longitud árbol 30mm An 72mm H 60mm L 116mm

1

código 500756 referencia 81442072/0  
 CM81442072/0

descripción
motorreductor  LIP tipo 10 11W 220/240V tensión AC 50/60Hz 0.7rev/
min árbol ø 8mm An 118mm H 88mm para máquina de hielo L 
130mm

Para modelos: N140

accesorios

rodetes de ventilador

1

código 601538 referencia CF65034000  
 CMCF65034000

descripción
rodete ventilador  tipo de motor  71 ø 124mm soporte de eje ø 
18.5mm H 18mm plástico

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

bombas
bombas para máquinas de cubitos de 

1

código 500597 referencia

19550109  
 19550109/0  

 CM19550109/0  
 CMXG62043003

descripción
bomba  GRE tipo MH50F 60W 230V 50Hz salida ø 21mm L 110mm 
dirección de rodadura  derecho para máquina de hielo

1

código 500047 referencia

19550113/0  
 CM19550113/0  
 CMCS62043300  
 CMNM62043300  
 CMXG62043300

descripción
bomba  REBO tipo MH30F1 30W 230V 50Hz salida ø 12.7mm L 
135mm dirección de rodadura  izquierdo

Para modelos: N131M, N201M, N21S, N301M, N401M, N501M

1

código 500761 referencia
19535157  

 19535157/0  
 CM19535157/0

descripción
bomba  REBO tipo MH30F1 30W 230V 50Hz salida ø 13mm L 135mm 
dirección de rodadura  derecho para máquina de hielo

Para modelos: N200M, N200MW, N300M, N300MW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500411?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500756?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601538?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500597?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500761?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
condensadores y filtros antiparasitarios/componentes específicos ICEMATIC

condensadores y filtros antiparasi-
tarios

condensadores de servicio

plástico

1

código 365018 referencia CF62016724

descripción
condensador de servicio  capacidad 35µF 400V tolerancia 5%Hz tem-
peratura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 45mm L 95mm M8 plástico 
empalme conector Faston 6,3mm protección

componentes específicos
para frigoríficos

sistemas de desagüe
sifones

1

código 515142 referencia 28314963/0  
 CM28314963/0

descripción empalme de desagüe  ø 30mm tubo ø 21mm L 82mm plástico

otros

1

código 694822 referencia 26104013/0  
 CM26104013/0

descripción barra guía  pos. de montaje derecho L 400mm An 45mm

1

código 694821 referencia 26104012/0  
 CM26104012/0

descripción barra guía  pos. de montaje izquierdo L 400mm An 45mm

para máquina de hielo en cubitos

rompes hielo

1

código 696436 referencia

29015001  
 29060000  

 CF06072000  
 CMCF06072000

descripción
rompe hielo  int.ø 26mm ø ext. 51mm H 59mm latón con rodamiento 
de bolas

conductos hielo
conductos hielo

1

código 694282 referencia

25260472/0  
 25260473/0  

 CM25260472/0  
 CM25260473/0

descripción
conducto hielo  para máquina de hielo en cubitos L 210mm An 
365mm H 90mm blanco

Para modelos: 
F80C, F80WC, N25L, N25LBI, N25LW, N35BI, N35S, N35SW, N45L, 
N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515142?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694822?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694821?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696436?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694282?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC componentes específicos

1

código 695595 referencia

25250099/0  
 25260462/0  

 CM25250099/0  
 CM25260462/0

descripción conducto hielo  para puerta L 345mm An 205mm blanco

Para modelos: N20L, N20WL, N25BI, N25S, N25SW

1

código 695596 referencia 25250106/0  
 CM25250106/0

descripción conducto hielo  para puerta L 423mm An 205mm

palas de hielo

1

código 694819 referencia 19500099/0  
 CM19500099/0

descripción pala de hielo  L 155mm An 80mm H 55mm

1

código 694820 referencia 19500101/0  
 CM19500101/0

descripción pala de hielo  L 240mm An 150mm H 90mm

recambios y accesorios

1

código 695020 referencia 25654016/0  
 CM25654016/0

descripción arandela  para basculación cuba

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25S, N25SW, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, 
N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW

sensores

1

código 401764 referencia

81453007  
 81453114/0  
 81453434/0  

 CM81453114/0  
 CM81453434/0

descripción sensor  para espesor hielo

Para modelos: 
N131M, N200M, N200MW, N201M, N300M, N300MW, N301M, N401M, 
N500M, N501M

1

código 401837 referencia 81453796/0  
 CM81453796/0

descripción sensor  para nivel de agua 2 polos longitud del cable  85mm

Para modelos: N401M, N501M

puertas
contrapuertas

1

código 695596 referencia 25250106/0  
 CM25250106/0

descripción conducto hielo  para puerta L 423mm An 205mm

puertas

1

código 695743 referencia

81460184/0  
 81460326/0  

 CM81460184/0  
 CM81460326/0

descripción puerta  para máquina de hielo An 1080mm H 275mm espesor 16mm

cortinas
sin soporte

1

código 695726 referencia 81401600/0  
 CM81401600/0

descripción
cortina  para máquina de hielo An 250mm H 70mm longitud árbol 
270mm árbol ø 6mm

Para modelos: N21S

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695595?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695596?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694819?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694820?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401764?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401837?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695596?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695743?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695726?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos ICEMATIC

parte mecánica para cubetas
cubetas

1

código 695662 referencia 25820125/0  
 CM25820125/0

descripción
contenedor de agua  para máquina de hielo L 697mm An 260mm H 
148mm blanco

Para modelos: N201M, N301M, N401M, N501M

1

código 695018 referencia 81423002/0  
 CM81423002/0

descripción cubeta  completo L 455mm An 180mm H 60mm ICEMATIC

Para modelos: N70S, N70SW, N90S, N90SW

1

código 694818 referencia 81400278/0  
 CM81400278/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo en cubitos L 275mm An 
223mm H 80mm blanco

1

código 695014 referencia

25098060/0  
 81403005/0  

 CM25098060/0  
 CM81403005/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo L 180mm An 125mm H 
80mm eje L 205mm N20 azul

Para modelos: N20L, N20WL, N25S, N25SW

1

código 696414 referencia 81401621/0  
 CM81401621/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo L 180mm An 125mm H 
80mm eje L 210mm N25 azul

Para modelos: N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW

1

código 695015 referencia 81403007/0  
 CM81403007/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo L 225mm An 165mm H 
80mm eje L 255mm blanco

Para modelos: N35BI, N35S, N35SW

1

código 695016 referencia

81414519/0  
 81423003/0  

 CM81414519/0  
 CM81423003/0

descripción cubeta  completo para máquina de hielo L 275mm An 220mm blanco

Para modelos: N55L, N55LW

1

código 695017 referencia 81413001/0  
 CM81413001/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo L 275mm An 220mm H 
75mm ICEMATIC blanco

Para modelos: N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55S, N55SW

1

código 695019 referencia 81442008/0  
 CM81442008/0

descripción
cubeta  completo para máquina de hielo L 690mm An 230mm H 
65mm ICEMATIC

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695662?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694818?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696414?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695016?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695019?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


15Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC componentes específicos

1

código 696682 referencia 81453588/0  
 CM81453588/0

descripción cubeta  para máquina de hielo L 697mm An 230mm H 150mm blanco

recambios y accesorios

1

código 695479 referencia 81413043/0  
 CM81413043/0

descripción arandela  para basculación cuba ø 100mm árbol ø 7mm

Para modelos: 
N140, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, 
N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695670 referencia 25260000/0  
 CM25260000/0

descripción arandela  para basculación cuba ø 100mm soporte de eje ø 7mm

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW, N45L

1

código 695004 referencia 25030006/0  
 CM25030006/0

descripción árbol  para máquina de hielo ø 6mm L 165mm inox

Para modelos: N20L, N20WL, N25BI, N25S, N25SW

1

código 695005 referencia 25030007/0  
 CM25030007/0

descripción árbol  para máquina de hielo ø 6mm L 206mm

Para modelos: N35BI, N35S, N35SW

1

código 695006 referencia 25030010/0  
 CM25030010/0

descripción árbol  para máquina de hielo ø 6mm L 315mm inox

Para modelos: N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW

1

código 695007 referencia 25030011/0  
 CM25030011/0

descripción árbol  para paleta L 495mm

Para modelos: N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695681 referencia

19800179/0  
 25110914/0  

 CM19800179/0  
 CM25110914/0

descripción
casquillo  para árbol ø ext. 10mm int.ø 6.2mm L 20mm plástico 
ICEMATIC

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25L, N25LW, N25S, N25SW, N35S, N35SW, N45L, N45S, 
N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, 
N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695023 referencia
25325953  

 25325953/1  
 CM25325953/1

descripción guía  para palanca L 30mm An 12mm H 15mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25L, N25LW, N25S, N25SW, N35S, N35SW, N45S, 
N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, 
N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695025 referencia

25440110/0  
 81403011/0  

 CM25440110/0  
 CM81403011/0

descripción
palanca  para cubeta L 143mm An 29mm H 37mm soporte de eje ø 
10mm plástico ICEMATIC

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, 
N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695026 referencia

25560254/1  
 25560256/0  

 CM25560254/1  
 CM25560256/0

descripción pasador  para palanca L 38mm ø 4.5mm metal

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695021 referencia 25474600/0  
 CM25474600/0

descripción
resorte de torsión  ø 20.8mm L1 23.2mm L2 37mm espesor de hilo 
2.3mm para máquina de hielo

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696682?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695670?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695005?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695007?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695681?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695026?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


16 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos ICEMATIC

1

código 695022 referencia 25474602/0  
 CM25474602/0

descripción
resorte de torsión  ø 21.2mm L1 26mm L2 37mm espesor de hilo 
2.6mm para máquina de hielo

Para modelos: 
N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, 
N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695024 referencia

25110910  
 25110910/0  
 25110911/0  

 CM25110910/0  
 CM25110911/0

descripción rollo  para basculación cuba ø 26.7mm soporte de eje ø 8.1mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25S, N25SW, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, 
N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW

1

código 695009 referencia
25726115  

 25726115/3  
 CM25726115/3

descripción
soporte  paleta L 50mm An 17mm H 23mm soporte de eje ø 6.5mm 
distancia de sujeción 30mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695646 referencia

25726279/0  
 25726478/0  

 CM25726279/0  
 CM25726478/0

descripción
soporte  para contrapuerta L 44mm An 20mm H 18mm soporte de 
eje ø 6.3mm distancia de sujeción 30mm

Para modelos: 

F125C, F80C, F80WC, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, 
N25S, N25SW, N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, 
N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, 
N90S, N90SW

1

código 695415 referencia

25726122/0  
 25726124/0  

 CM25726122/0  
 CM25726124/0

descripción soporte  para cubeta pos. de montaje derecho ICEMATIC

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695414 referencia
25726121/0  

 CM25726121/0  
 CM25726123/0

descripción
soporte  para cubeta pos. de montaje izquierdo L 237mm An 15mm 
H 50mm ICEMATIC

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695651 referencia 25525419/0  
 CM25525419/0

descripción soporte  para impulsador L 34mm An 15mm H 60mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695035 referencia

25725433/0  
 25725439/0  

 CM25725433/0  
 CM25725439/0

descripción
soporte de eje  para motor a palas L 30mm An 17mm H 60mm 
soporte de eje ø 4mm distancia de sujeción 17mm

Para modelos: 
N140, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, 
N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, 
N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

ruedas dentadas

1

código 691787 referencia 29028004

descripción rueda dentada  ø 27/101mm soporte de eje ø 13mm dientes 15/94

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695646?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695415?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695414?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695651?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695035?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691787?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


17Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC componentes específicos

técnica de propulsión
ruedas dentadas

1

código 695582 referencia
290286006  

 CF65115600  
 CMCF65115600

descripción
rueda dentada  dientes 65 ancho de diente 14.5mm ø ext. 74mm H 
72mm árbol ø 12.7mm

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

1

código 694780 referencia

29028005  
 65115800  

 CF65115800  
 CMCF65115800

descripción rueda dentada  ø 135mm eje ø 25mm An 19mm dientes 83

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

juntas
juntas de árbol

1

código 695428 referencia CF65040200  
 CMCF65040200

descripción junta de árbol  para esparrago ø ext. 45mm int.ø 30mm

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

otros

1

código 697879 referencia 1300061738  
 CM1300061738

descripción junta tórica  NBR espesor  2.62mm int.ø 219mm UE 1 pzs

Para modelos: SF300, SF500

cajas y paneles frontales
carcasas

1

código 696685 referencia 25702906/0  
 CM25702906/0

descripción
marco  para máquina de hielo L 765mm An 495mm H 110mm 
plástico antracita

tarjeta de identificación

1

código 694824 referencia 19263215/0  
 CM19263215/0

descripción
rótulo de marca  ICEMATIC autoadhesivo azul/blanco L 120mm An 
120mm

aislamientos

1

código 694112 referencia

CF06055101  
 CF6055101  

 CMCF06055101  
 CMCF6055101

descripción aislamiento  para canal de expulsión L 190mm An 200mm H 175mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695582?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694780?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695428?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696685?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694824?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694112?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


18 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos ICEMATIC

tapa

1

código 696610 referencia
81453072  

 81453131/0  
 CM81453131/0

descripción
cubeta  para máquina de hielo An 500mm H 70mm L 540mm para 
evaporador

1

código 696392 referencia

25820114/0  
 81453008/0  
 81453130/0  

 CM25820114/0  
 CM81453008/0  
 CM81453130/0

descripción tapa  para máquina de hielo An 493mm L 423mm para evaporador

partes mecánicas para evaporadores
soportes

1

código 694437 referencia

06068800  
 29015012  
 29070002  
 65105900  

 CF06052700  
 CF06068800  
 CF65105900  
 CF75400801  

 CMCF06052700  
 CMCF06068800  
 CMCF65105900  
 CMCF75400801

descripción
soporte de rodamiento  para evaporador Kit con soporte pos. de 
montaje abajo

Para modelos: SF300, SF500

otros

1

código 694598 referencia CF78447601  
 CMCF78447601

descripción soporte de imán  con imán H 37mm ø ext. 42mm plástico

Para modelos: SFN1000, SFN1000W

motorreductores

mecanismo

1

código 695607 referencia
29070007  

 CFA3123001  
 CMCFA3123001

descripción caja  para mecanismo

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

tubos flexibles
empalmes de tubo

con rosca

1

código 695045 referencia
CF66022400  

 CM25631035  
 CMCF66022400

descripción empalme de tubo  3 vías int.ø 15mm ø ext. 21mm L 91mm

Para modelos: F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500

sin rosca

1

código 695050 referencia
25690803  

 25690806/0  
 CM25690806/0

descripción empalme de tubo  recto plástico L 70mm ø 21mm

Para modelos: 

F100C, F125C, F80C, F80WC, N200M, N200MW, N20L, N20WL, N25BI, 
N25L, N25LW, N25S, N25SW, N300M, N300MW, N35S, N35SW, N45L, 
N45S, N45SW, N500M, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, 
N90L, N90LW, N90S, N90SW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696392?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694437?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694598?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695607?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695045?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695050?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


19Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC componentes específicos

distribuidores de agua

1

código 694823 referencia

25790075/0  
 81454208/0  

 CM25790075/0  
 CM81454208/0

descripción tubo flexible  pieza T L 580mm para máquina de hielo

otros

1

código 520447 referencia
73320400  

 CF73320400  
 CMCF73320400

descripción boquilla doble  rosca 3/8“ - 3/4“ L1 24mm L2 12mm

Para modelos: F100, F120, F200, SF300, SF500, SFN1000W

flotadores
tapas de recipientes

1

código 695038 referencia CF66036300  
 CMCF66036300

descripción tapa  L 150mm An 102mm para recipiente de flotador

Para modelos: 
F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500, SFN1000, 
SFN1000W

contenedores flotantes

1

código 695037 referencia

29087022/0  
 79312601  

 CF79312601  
 CM29087022/0  
 CMCF79312601

descripción recipiente de flotador  para máquina de hielo plástico

Para modelos: F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SFN1000, SFN1000W

otros

1

código 695744 referencia
CF66013200  

 CMCF65088700  
 CMCF66013200

descripción aislamiento  L 150mm An 100mm H 140mm int.ø 55mm

Para modelos: F100, F120, F200

1

código 696684 referencia 25702875/0  
 CM25702875/0

descripción casquillo  int.ø 4.4mm D1 ø 28mm D2 ø 12.75mm L1 25mm

1

código 695630 referencia CF06035900  
 CMCF06035900

descripción juego de acoplamientos  ø 37mm

Para modelos: F100, F100C, F120, F125C, F200, F80C, F80WC

1

código 694815 referencia 25725607/0  
 CM25725607/0

descripción soporte  L 128mm An 90mm H 30mm plástico

1

código 694816 referencia 25725606/0  
 CM25725606/0

descripción soporte  L 243mm An 149mm H 40mm plástico

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694823?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520447?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695038?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695037?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695744?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696684?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695630?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694815?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694816?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


20 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos/bisagras ICEMATIC

1

código 691665 referencia

25726470/0  
 25726473/0  

 CM25726470/0  
 CM25726473/0

descripción soporte  para tapa evaporador

Para modelos: 
N131M, N200M, N200MW, N201M, N300M, N300MW, N301M, N401M, 
N500M, N501M

2

código 692612 referencia 19690418/0  
 CM19690418/0

descripción tapa  H 12mm int.ø 38mm ø ext. 44mm

1

código 695660 referencia 25300000/0  
 CM25300000/0

descripción tubo de entrada  para máquina de hielo ICEMATIC

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, 
N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

1

código 695046 referencia

19305022/0  
 CF66053500  

 CM19305022/0  
 CMCF66053500

descripción tuerca  H 5mm rosca M24x1,5 plástico

Para modelos: F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, N21S, SF300, SF500

bisagras
bandas de bisagras

específico del fabricante
CASTEL

40

3528

18

4

1

código 691804 referencia 19120050/0  
 CM19120050/0

descripción
bisagra  L 40mm An 35mm H 4mm distancia de sujeción 28mm 
agujero ø 5mm espesor  1.3mm latón ICEMATIC

Para modelos: 

F100C, F125C, F80C, F80WC, N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, 
N25LW, N25S, N25SW, N35BI, N35S, N35SW, N45L, N45S, N45SW, 
N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, 
N90LW, N90S, N90SW

1

código 701030 referencia 19120045/0  
 CM19120045/0

descripción
bisagra  regulable L 43mm An 37mm agujero ø 4mm para contene-
dor de hielo distancia de sujeción 26/32mm plástico

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691665?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692612?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695660?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695046?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691804?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701030?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


21Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC pies para aparatos y tapas terminales/juntas

pies para aparatos y tapas termi-
nales

pies para aparatos

con fijación atornillada
universal

1

código 701458 referencia 25570707/0  
 CM25570707/0

descripción
pie de aparato  tubo ø 52mm rosca M10 rosca L 25mm H 104-115mm 
acero inoxidable medida 2“ UE 1 pzs

juntas
juntas para frigoríficos

otros

1

código 902011 referencia 19550123/0  
 CM19550123/0

descripción junta  autoadhesivo tamaño 9x6

juntas insertables
otros

1

código 902010 referencia 19550126/0  
 CM19550126/0

descripción junta  junta insertable tamaño 7x13

juntas tóricas

EPDM

1

código 528485 referencia CF64010000  
 CMCF64010000

descripción junta tórica  EPDM espesor  1.78mm int.ø 6.07mm UE 1 pzs

Para modelos: 
F100, F120, F125C, F200, F80C, F80WC, SF300, SF500, SFN1000, 
SFN1000W

1

código 361085 referencia
41020448  

 41020448/0  
 CM41020448/0

descripción junta tórica  EPDM espesor  2mm int.ø 8mm UE 1 pzs

Para modelos: N200M, N200MW, N300M, N300MW, N500M

silicona

1

código 695064 referencia
29000022  

 CF64004120  
 CMCF64004120

descripción junta tórica  silicona espesor  2mm int.ø 66.4mm UE 1 pzs

NBR

1

código 697879 referencia 1300061738  
 CM1300061738

descripción junta tórica  NBR espesor  2.62mm int.ø 219mm UE 1 pzs

Para modelos: SF300, SF500

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701458?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902010?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/528485?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361085?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695064?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/697879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


22 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

evaporadores/técnica de accionamiento y rodamientos de bolas ICEMATIC

juntas de árbol

juntas de árbol

1

código 698239 referencia
29040001  

 CF64008300  
 CMCF64008300

descripción junta radial  int.ø 11.91mm ø ext. 18.24mm espesor  5mm

Para modelos: F100, F100C, F120, F125C, F80C, F80WC

1

código 511534 referencia

64001901  
 CF02160700  
 CF64001901  

 CMCF02160700  
 CMCF64001901

descripción junta radial  int.ø 22mm ø ext. 32mm espesor  5.5mm

Para modelos: F100, F100C, F120, F125C, F200, F80C, F80WC

componentes para el circuito frig-
orífico

controladores de agua de refrigeración

JOHNSON CONTROLS

1

código 541483 referencia

19870815/0  
 29087021/0  
 CF62011100  

 CM19870815/0  
 CM29087021/0  
 CMCF62011100

descripción
regulador de agua de refrigeración  3/8“ tipo V46AA-9950 empalme 
6mm conexión para soldadura margen de presión Mai 18bar pres.
máx.agua 10bar temp.máx.agua 90°C  capilar 750mm L 160mm 0.9kg

Para modelos: F100, F120, F200, N20L, N20WL, SF300, SF500, SFN1000W

evaporadores
para frigoríficos

específico del fabricante

1

código 750698 referencia 19270072/0

descripción evaporador

Para modelos: T5

técnica de accionamiento y rodam-
ientos de bolas

rodamientos de bolas

cojinetes a bolas pulgadas

1

código 523001 referencia

29015004/0  
 CF67001101  

 CM29015004/0  
 CMCF67001101

descripción
rodamiento de bolas  tipo SR14-2RS árbol ø 7/8“mm ø ext. 1 7/8“mm 
An 3/8“mm

Para modelos: F100, F100C, F120, F125C, F200, F80C, F80WC

otros

1

código 523514 referencia
29015011  

 CF65105800  
 CMCF65105800

descripción
rodamiento de bolas  tipo L/3350 árbol ø 25mm ø ext. 52mm An 
33mm acero inoxidable

Para modelos: SF300, SF500, SFN1000, SFN1000W

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/698239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/511534?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541483?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750698?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/523001?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/523514?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP


23Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

ICEMATIC tubos flexibles/guarniciones, empalmes para mangueras y tubos

muelles
muelles de torsión

1

código 695021 referencia 25474600/0  
 CM25474600/0

descripción
resorte de torsión  ø 20.8mm L1 23.2mm L2 37mm espesor de hilo 
2.3mm para máquina de hielo

Para modelos: 
N20L, N20WL, N25BI, N25L, N25LBI, N25LW, N25S, N25SW, N35BI, 
N35S, N35SW

1

código 695022 referencia 25474602/0  
 CM25474602/0

descripción
resorte de torsión  ø 21.2mm L1 26mm L2 37mm espesor de hilo 
2.6mm para máquina de hielo

Para modelos: 
N45L, N45S, N45SW, N50BI, N50BIW, N55L, N55LW, N55S, N55SW, 
N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, N90SW

tubos flexibles
tubos de salida

1

código 530473 referencia 19810114/0  
 CM19810114/0

descripción
manguera de desagüe  DN19 L 1900mm ø int. recta 19mm ø ext. rec-
to 25mm dim.ext. codo 23mm ø ext. codo 27mm tubo  ø ext. 24mm 
para máquina de hielo

Para modelos: 

F100C, F125C, F80WC, N131M, N140, N200M, N200MW, N201M, N20L, 
N20WL, N25BI, N25SW, N300M, N300MW, N301M, N401M, N501M, 
N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, N90L, N90LW, N90S, 
N90SW

guarniciones, empalmes para 
mangueras y tubos

guarniciones

boquillas dobles

1

código 520447 referencia
73320400  

 CF73320400  
 CMCF73320400

descripción boquilla doble  rosca 3/8“ - 3/4“ L1 24mm L2 12mm

Para modelos: F100, F120, F200, SF300, SF500, SFN1000W

empalmes de tubo

específico del fabricante

1

código 695050 referencia
25690803  

 25690806/0  
 CM25690806/0

descripción empalme de tubo  recto plástico L 70mm ø 21mm

Para modelos: 

F100C, F125C, F80C, F80WC, N200M, N200MW, N20L, N20WL, N25BI, 
N25L, N25LW, N25S, N25SW, N300M, N300MW, N35S, N35SW, N45L, 
N45S, N45SW, N500M, N55L, N55LW, N55S, N55SW, N70S, N70SW, 
N90L, N90LW, N90S, N90SW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/530473?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520447?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695050?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ice-Machines ESP&utm_content=Icematic&utm_term=ESP




B
bandas de bisagras 20

bombas 11

bombas para máquinas de cubitos de hielo 11

boquillas dobles 23

C
componentes para el circuito frigorífico 22

compresores 7

condensadores de servicio 12

condensadores y filtros antiparasitarios 12

controladores de agua de refrigeración 22

controladores electrónicos 4

E
empalmes de tubo 23

evaporadores 22

G
guarniciones 23

I
interruptores de contacto 4

interruptores de flotador 3

interruptores magnéticos 4

interruptores y pulsadores 3

J
juntas de árbol 22

juntas insertables 21

juntas para frigoríficos 21

juntas tóricas 21

L
lámparas 4

lámparas de señalización 4

lámparas de señalización completas 4

M
microinterruptores 3

motores 10

motores refrigeración universales 8

R
relés 4

S
sensores 5

sensores Hall 5

T
termostatos 2

termostatos para frío 2

tubos de salida 23

tubos flexibles 23

V
válvulas magnéticas 7

ventiladores 8

ventiladores de refrigeración 9

ventiladores para frigoríficos 8

ventiladores radiales 10

ÍNDICE ALFABÉTICO

25


